piscis quam vas illud quod talem habeant faciem sunt appellata. [40] DOMUM. Templum. SUSTINET.

Cui imminet Ancon, urbs quam Graecorum Dorienses condiderunt. [41] IMPLEVITQUE SINUS.

25 Concava raetia. [42] OPERIT. Tegit. GLACIES MAEOTICA. Maeotidis paludis profunda, de qua Rufus

Festus *De orbis situ: In Boream vergens. Boreali rursus in arcto / ore sinus patulo Maeotidis arta*

*paludis / aequora prorumpunt: Scytha late barbarus oras / incolit et matrem ponti cognomit undam*.

[43] TORPENTIS. Glacie concreti. [44] DESIDIA TARDOS. Segnes nimio pingui. [45] DESTINAT. Mittit.

HOC MONSTRUM.

---

10. gestis] gaestis **T, M**

2. quales] qualis **W**

9. hic] et **W**

25. torpentis] torrentis **W**

5. Lucr. IV 342-343

6. Lucr. IV 367

6-7. Lucr. V 1227

7. Lucr. VI 1010

11-12. *De exp.* XXXVIII 7, f. <FFiiiv>

16-17. Suet. *Dom.* 18

19. Theoc. *Id.* II 30

19-20. Prop. II 28, 35

24-25. Avien. *orb. terr.* 240-243

Hunc rhombum. CYMBAE LINIQUE MAGISTER. Piscator. «Cymba»: navicula et fere piscatoria nominatur. Afranius: *Cum conscendo cymbam interibi piscatoriam luci; / venio, iacitur anchora.*

Hinc ad navis similitudinem «cymbia» pocula dicta. LINI. «Linum» pro raete ex quo contextitur posuit.

[46] PONTIFICI SUMMO. Imperatori, ut Plinius in epistolis cum de Domitiano loqui coepisset, inquit:

5 *Pontificis Maximi iure seu potius immanitate tyranni, licentia.* Pontifex autem maximus, ut Varro

inquit, dicebatur a «posse» et «facere»: *ego a ponte arbitror: nam ab his subtilius est factus primum*

*et restitutus.* Aut «pontificem summum» dixit imperatorem quod veterum consuetudine pontificum

coenae essent lautissimae. Horatius: *Assumet haeres Caecuba dignior / servata centum clavibus et*

*mero / tinget pavimenta superbo, / pontificum potiore coenis.* [47] CUM PLENA ET LITTORA. Et littora,

10 nedum fora. [47 / 48] MULTO DELATORE FORENT. Honesta dictio, cum singularis ponitur et plurale

intelligimus, ut apud Virgilium: *Armato milite complent.* Quae figura crebra apud Livium est, ut etiam

illud: *Orba consilio auxilioque Gabina res regi Romano sine ulla dimicatione in manum traditur.* [48

/ 49] DISPERSI PROTINUS ALGAE INQUISITORES. *Algae*: mari, per cuius littora herba alga passim

nascitur. [49] AGERENT CUM REMIGE NUDO. Cum piscem abstulisset accusandum furti adhuc putarent,

15 quod piscem diu intra Caesaris vivaria tentum, inde fugientem ausi fuissent attingere. [52] VETEREM

AD DOMINUM. Ad imperatorem. [53] SI QUID PALFURIO. Palfurius Sura, ut inquit Probus, consularis